
Informacja o pytaniach, które wpłynęły do Zamawiającego oraz treść udzielonych odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1:  

 §1 ust. 2 umowy nie jest zgodny z treścią ust. 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia 

Odpowiedź do pytania nr 1:   

Zamawiający modyfikuje treść §1 ust. 2 

Odpady będą odbierane z miejsc wyznaczonych i zatwierdzonych przez Delegaturę MUCS III „Port 

Lotniczy” w Warszawie - zwaną dalej Delegaturą w Warszawie oraz  Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Warszawie, znajdujących się w pomieszczeniu:  

a) nr 1.607.T i pomieszczeniu nr 1.285.B, zlokalizowanych w TERMINALU A - Strefa 

Wyjścia nr 2 Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warszawie,  

b) nr 0.78 budynku nr 2 na terenie Pionu Operacji Logistycznych Region Dystrybucji 

Poczty Polskiej S.A. w Warszawie ul. Łączyny 8 w Warszawie; 

 po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy przez wyznaczonych funkcjonariuszy Delegatury  

MUCS  III ‘’Port Lotniczy’’ w Warszawie. 

Pytanie nr 2: 

§4 ust. 2 – 4 są niezrozumiałe – co oznacza, że Wykonawca dopuszcza możliwość aneksowania 

umowy? czy może odmówić zawarcia aneksu do umowy przedłużającego jej obowiązywanie; 

Odpowiedź do pytania nr 2 

Zamawiający modyfikuje treść§4 ust. 2 – 4 projektu umowy który otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość aneksowania umowy na kolejne okresy roczne. Łączny okres 

obowiązywania umowy nie może przekroczyć czterech lat, tj. do 31 grudnia 2026 roku.  

2. W aneksie będzie wskazywana kwota środków, o której mowa w ust.1.  

3. Zamawiający przekaże do Wykonawcy projekt aneksu umowy nie później niż na miesiąc przed 

upływem terminu lub wyczerpaniem środków wskazanych w ust.1  

 

Pytanie nr 3: 

§5 ust. 3 i ust. 5 – nie ma już faktur VAT; są po prostu faktury; 
 

Odpowiedź do pytania nr 3 

Zamawiający ujednolica użyte w § 5 określenia i w § 5 ust. 3 i 5 zmienia określenie dokumentów 
spełniających wymogi wskazane w art. 106e ustawy o VAT na faktury.  
 



Pytanie nr 4: 

§6 ust. 1 – skoro umowa jest zawierana poza przepisami prawa zamówień publicznych to dlaczego 
jest tu odwołanie do art. 439 ust. 2 PZP; 
 

Odpowiedź do pytania nr 4 

Zamawiający modyfikuje treść §6 ust. 1projektu umowy który otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Strony postanawiają, że mogą dokonać zmiany wynagrodzenia spowodowanej zmianą cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, rozumianej jako wzrost odpowiednio cen lub 

kosztów, jak i ich obniżenie względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia 

Wykonawcy zawartego w ofercie, przy uwzględnieniu następujących warunków i zasad dokonania 

przedmiotowej zmiany wysokości wynagrodzenia. 

Pytanie nr 5: 

§6 ust. 3 i ust. 5 – co do zasady są to martwe postanowienia; umowa jest zawierana na okres 12 
miesięcy do stycznia 2024 roku; jeśli Prezes GUS dokona ogłoszenia wskaźnika CPI w dniu 20 stycznia 
2024 to nie dojdzie do waloryzacji; jeśli ma to dotyczyć aneksowania i przedłużania umowy to należy 
stworzyć stosowny mechanizm wprowadzający automatyczny wzrost stawek o wskaźnik CPI  w 
momencie zawierania aneksu; 
 

Odpowiedź do pytania nr 5 

Zamawiający stoi na stanowisku, iż zapis zawiera sformułowanie „w szczególności”. Powodem 

zmiany mogą być więc inne okoliczności, które Wykonawca przedstawia zgodnie z ust. 3. 

Zamawiający nie zmienia §6 ust. 3 i ust. 5 w projekcie umowy  

Pytanie nr 6: 

§7 – należy wprowadzić regulacje na podstawie której Wykonawca będzie uprawniony do 
rozwiązania umowy w każdym czasie np. za miesięcznym okresem wypowiedzenia bez podawania 
przyczyny; 
 

Odpowiedź do pytania nr 6 

Zamawiający nie zmienia w projekcie umowy zapisów odnoszących się do wypowiedzenia umowy 

przez Wykonawcę bez podawania przyczyny.  

Pytanie nr 7 i 8: 

§7 ust. 1 pkt c) – postanowienie zbyt ogólne >>> co oznacza sformułowanie istotne postanowienie 

umowy? 

§7 ust. 4 – postanowienie zbyt ogólne >>> co oznacza kara umowna za naruszenie istotnego 
postanowienia umowy? 



 

Odpowiedź do pytania nr 7 i 8: 

Zamawiający modyfikuje treść §7 ust. 1 pkt c) oraz §7 ust. 2 projektu umowy który otrzymuje 

następujące brzmienie: 

1. Zamawiający może wypowiedzieć umowę z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec miesiąca, w przypadku gdy : 

a) wobec Wykonawcy otwarto postępowanie układowe, upadłościowe lub ogłoszono 

jego upadłość, 

b) wykonawca z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego zaniechał realizacji 

obowiązków wskazanych w § 1 umowy, 

c) wykonawca działał na szkodę Zamawiającego.  

2. Wykonawca może wypowiedzieć umowę z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec miesiąca w przypadku, gdy Zamawiający nie realizuje płatności zgodnie  

z § 5 ust. 3 lub działał na szkodę Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 9 

W Formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 2 do Formularza cenowego Wykonawcy zawieracie 

Państwo zapis, że umowa ma być podpisana w siedzibie Zamawiającego w wyznaczonym terminie 

oraz że podana cena nie ulegnie zmianie w trakcie realizacji Zamówienia – nie jesteśmy w stanie 

zapewnić Państwa, że cena nie ulegnie zmianie przy tak zmieniających się warunkach rynkowych, 

rosnącej Inflacji i wielu innych czynnikach mających wpływ na wysokość usług. 

Odpowiedź do pytania nr 9 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr2 formularza cenowego, który otrzymuje następujące 

brzmienie: podana w ofercie cena nie ulegnie zmianie w trakcie realizacji zamówienia z 

zastrzeżeniem § 6 umowy 

 


